
تروریست ها ابزار واشنگتن هستند4
محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور: واشنگتن اعلام کرده که آمریکا و اسرائیل 
در حملات تروریســتی کرمان دســت نداشــته اند اما در واقع مســئولیت این جنایت بر عهده آمریکا و 

رژیم صهیونیستی است و تروریست ها ابزار دست آنها هستند.

دشمن، مردم نجیب را نشناخته است
آیت الله حبیب الله شــعبانی موثقی، نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه همدان: دشمن به دنبال 
آن است که حرکت ملت شریف ایران متوقف شود و از سلیمانی ها دست بردارند اما این جنایت نشان 
داد که هنوز این مردم نجیب را نشناخته اند، ملتی که تربیت شــده مکتب امیرالمؤمنین)ع( هستند و 

شهادت آرزویشان است.

5جمعــه جمعــه 1515 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89928992 جمعــه جمعــه 1515 دی  دی 14021402- شــماره - شــماره 89928992 دشمنان منتظر باشند
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: پرچم  و میدان مقاومتی که حاج قاسم در دنیا 
ایجاد کرده، با انتقام، پاسخ  کور و کشتن زنان و کودکان و مردم بی گناه  خاتمه نمی یابد، بلکه پایان آن، 
پایان اسرائیل و صهیونیسم  در جهان است. منتظر باشید. چون میدان مقاومتی که سردار سلیمانی 

در دنیا ایجاد کرده، به صهیونیست در جهان پایان می دهد.

ترس دشمنان از مردم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی: اقدامــات مذبوحانه و عاجزانه که با دســت عیان 
دشــمنان اجرا می شــود، هیچ گونه اثــری در عزم راســخ و متعهدانــه مردم نخواهد داشــت. ایــن فاجعه 
مصیبت بار و غیرانسانی ثابت کرد که این جاهلان و کوردلان تا چه اندازه از حضور پرشور مردم در دفاع 

از آرمان های نظام و میثاق با شهدا ترس و نگرانی دارند.

غلبه بر هیمنه پوچ استکبار
بعد از شهادت حاج قاسم که حرف انتقام یک مطالبه عمومی شد و سپاه با 1

زدن پایگاه عین الاسد یک سیلی به دشــمن زد عده ای این سیلی را به منزله انتقام 
قلمداد کردند و از عدم توازن شهادت سردار و این انتقام انتقاد کردند درحالی که باید 
به ظاهر و عمق انتقام توجه کرد اما رهبر انقلاب فرمودند که این یک سیلی بود اما 
انتقام اصلی غلبه نرم افزاری بر هیمنه پوچ استکبار است و انتقام سخت تر در خروج 
آمریکا از منطقه رقم می خورد، این همان فکر و هدفی بود که سردار دنبال آن بود و 

انتقام حقیقی تحقق این خواسته سردار است.

کابوس آمریکایی ها
از زمان شهادت حاج قاسم، حضور مســلط نظامی آمریکا در افغانستان به اتمام رسیده، 3

نقش نظامی آمریکا ولو در ظاهر به نقش مستشاری در عراق تنزل یافته است به نحوی که آمریکا 
منفورترین حکومت بین عراقی هاست. نفوذ سیاسی و نظامی آمریکا در یمن و سوریه به اتمام رسیده 
و حالا یمن برای آمریکا به یک کابوس تبدیل شده است. ترامپی که یک زمان به ایران هشدار می داد 
که با دم شیر بازی نکن، یکباره شاهد فرود آمدن 13موشک در چشم شیر)عین الاسد( شد، اقدامی 
که هیچ کشوری تا کنون جرأت آن را نداشته است که به پایگاه های آمریکا اینگونه حمله کند. وقتی 

که آمریکا و اسرائیل مجبورند در 2جبهه اوکراین و غزه با هم بجنگند.
کنث مک کنزی، فرمانده نیرو های تروریســت آمریکایی در مصاحبه ای اعتراف می کند که ایران 
روی اخراج نیروهای آمریکایی از منطقه متمرکز شده است و حتی حمله به آرامکو را از چشم ایران 

می بیند.

انتقام راهبردی
انتقام از این منظر یک فرایند اســت که مرحله به مرحله پیش می رود و یک نقطه 2

خاص نیست که با کشتن یک نفر مثل رئیس جمهور آمریکا یا یک حمله موشکی به اتمام 
برســد، هرچند که انتقام فیزیکی و حمله مســتقیم نیز در این فرایند وجود دارد و حتی 
شیرین تر جلوه می کند اما سؤال این است که سران استکبار از کاهش نفوذشان در منطقه 
و اخراجشان از منطقه بیشتر آسیب می بینند یا از ترور یکی از سرانشان؟ جمهوری اسلامی 
دنبال این هدف و انتقام راهبردی اســت و این هدف با کاهش ملموس حضور و اثرگذاری 

نظامی و نفوذ سیاسی آمریکا در منطقه، قابل سنجش است.

سیلی به یادماندنی  ایرانی ها به آمریکا
سردار تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه از 9سیلی به یادماندنی 4

ایران به آمریکا سخن گفته است که اکثر آنها رسانه ای نشده است. عملیات 
هلی برن روی عرشه نفتکش متصرف شده توسط آمریکا یکی از آنهاست که 
پابلو خوفره لئال، کارشناس سیاسی آمریکا از آن به عنوان »یک سیلی محکم 

از طرف ایران« یاد کرد.
اینها همه نشان از ضعیف شدن هیمنه اســتکبار در منطقه است که بعد از 
طوفان الاقصی سرعت هم گرفته است و کل جبهه مقاومت در حال تکمیل این 
راهبرد و این عمق انتقام سردار است که جزو آرزوها و اهداف او بود. با این همه 
انتقام فیزیکی و ظاهری نیز محفوظ است کما اینکه هرازگاهی اخباری درباره 

حذف افراد دخیل در ترور سردار سلیمانی در منابع خارجی منتشر می شود.

درباره پاسخ سخت به عاملان انفجار تروریستی کرمان

مطالبه انتقام چگونه است؟

چرا دشمن انتقام شکست در 
میدان جنگ را با ترور مردم می گیرد؟

»ترور« یکی از ابزارهای رایج رژیم اسرائیل 
و آمریــکا از ابتــدای تاسیس شــان بوده 
اســت. در واقع آمریکا با کشــتار بومیان و 
آواره کردن آنها به هدفش رسیده و اسرائیل 
هم همین رونــد را طی کرد تــا جایی که 
از زمان تاســیس اش هزاران نفر کشــته و 
میلیون ها نفــر آواره شــده اند. بنابراین در 
ایدئولوژی خودشــان این تصور وجود دارد 
که از ابزار ترور بدون محدودیت می توانند 

اســتفاده کنند اما مشــکل وقتی به وجود 
آمد که دکترین ترور بــا دکترین مقاومت 
مواجه شد. در دکترین مقاومت، ایستادگی 
اهمیت می یابد و رهــروان آن معتقدند که 
تسلیم هزینه اش بیشــتر از مقاومت است 
بنابرایــن گزینــه مقاومــت، گزینه اصلی 
می شود. در چنین شرایطی ابزار ترور دیگر 
پاسخگو نیست به همین دلیل آمریکایی ها 
و اســرائیلی ها باید مســیر و سیاست های 
خود را تغییر دهند اما گویا نمی خواهند یا 
نمی توانند. دلیل شکست شــان هم همین 

است چون براساس ابزارهای قدیمی یعنی 
ترور می خواهند به اهداف شــان برســند. 
درحالی که در مقاومت نه تنها با ترور، افراد 
بیشــتری از میدان خارج نمی شــوند بلکه 
افرادی که چنین ترورهایــی را می بینند، 
وارد صحنه می شــوند. این را ما در کرمان 
تجربه کردیم. بعد از عملیات تروریســتی 
جمع زیادی با وجود احتمال خطر به مصلی 
آمدند و حتی به گلزار شهدا رفتند اما گویا 
آمریکایی ها نمی خواهند متوجه شوند که 

دیگر حربه ترور پاسخگو نیست.

اخیرا ترورهای کور و اقدامات 
تروریســتی دشــمنان علیه ایران و 
همچنین گروه های مقاومت شدت گرفته 
است. تحلیل شما از این شرایط چیست؟ 

اگــر اســرائیلی ها در غــزه بــه موفقیت 
می رســیدند و پرونده غزه بســته می شد، 
شــاهد فعالیت هــای دیگــری نبودیم اما 
90روز از جنایت هایشــان در غزه گذشــته 
و به دســتاورد قابل ارائه ای به جز شهادت 
22هزار نفــر و تخریب منازل نرســیده اند. 
در واقع تنها دستاوردشان کشتار و جنایت  

بوده و از طرفی چون مشهود اســت که ایران حامی 
آرمان فلسطین است، می خواستند انتقامی بگیرند. 
فردی که بیشــترین تأثیــر را در مکتــب مقاومت 
داشت شهید ســلیمانی بود و در روز شهادت سردار 
ســلیمانی، در محیطی که مربوط به مقبره ایشــان 
بود این عملیات تروریستی به دســت مزدوران آنها 
طراحی شد. نتیجه اش می شود مقابله  به مثل ایرانیان 
اما نه با ابزار حمله. بلکه با حضور بیشترشــان و دفاع 
از آرمان هایشان. این موضوع نشان از ضعف آمریکا و 
اســرائیل دارد. در واقع این حضور خود نوعی انتقام 

مردم از این جنایتکاران است.

به نظرتان اتفاقات اخیر چه تأثیری بر 
منطقه و مشخصا جبهه مقاومت و جنگ در غزه 

خواهد گذاشت؟
انتخاب محور مقاومت، مبارزه است. درک این 
موضوع راحت است چون اگر فرد کودک کش 
خانه اش در محدوده ما هم باشــد، همسایه ها 

نمی توانند با او زندگی کنند. 
رژیمی که عامل کشــتار صدها کودک و زن 
است قابل تحمل نیســت و باید از محل برود 
در نتیجه باید مقاومت کرد تا اینکه این راه به 

نتیجه برسد.

آیــا روی آوردن به تــرور و اقدمات 
تروریســتی را می تــوان تغییــر تاکتیــک 

صهیونیست ها و آمریکایی ها تلقی کرد؟
این تغییر تاکتیک نیست بلکه استفاده از ترور بخشی 

از تاریخ این کشورهاست که تکرار شده است.

داعش حمله به کرمان را پذیرفته، آیا 
این موضوع باز هم در اســتراتژی انتقام عقلانی 

تأثیر دارد؟
گرچــه در خبرگزاری ها اعلام شــده که داعش 
این موضوع را پذیرفته اما ایــن نکته قابل توجه 

است که همیشه آمریکا و اســرائیل عملیاتی را 
انجام می دهند و بعد اعــلام می کنند ما نبودیم. 
درحالی که داعش یکی از ابزارهای اسرائیل بوده 

و هست.
 بنابراین اگــر داعش اعــلام هم کرده باشــد، این 
مسئولیت آمریکا و اســرائیل را کم نمی کند. به ویژه 
آنکه داعش توســط اوباما شــکل گرفــت. آمریکا و 

اسرائیل با طراحی موساد این کار را انجام داده اند.

رهبر انقلاب در پیامی که به مناسبت 
حادثه تروریســتی کرمان صادر کردند، تأکید 

داشتند سربازان راه روشن شهید سلیمانی پاسخ 
سختی به این رذالت ها و جنایت ها خواهند داد. 
اشاره مشخص رهبری به سربازان شهید سلیمانی 

را چگونه تفسیر می کنید؟
محور مقاومت دوســتان و ســربازان سردار 

ســلیمانی هســتند و قطعا اینهــا اجازه 
نمی دهند که آمریکا و اســرائیل مکتب 
سلیمانی را تضعیف کنند بنابراین گرچه 
شاگردان حاج قاسم انتقام خواهند گرفت 
اما انتقام جمهوری اسلامی ایران عقلانی و 

جبران ناپذیر خواهد بود.

در تعاریف آمده انتقام فردی نوعی تلافی اســت که پشتوانه احساسی 
دارد اما انتقام اجتماعی برای حفظ نظام اجتماعی است و پشتوانه عقلانی 
دارد، بنابراین در یک جمع بندی می توان گفت که ارزش انتقام به هدف 
آن بستگی دارد و اگر هدف ارزشمند باشد، مثل حفظ نظام اجتماعی، 
انتقام عقلانی می شود. کارشناسان معتقدند سیاست ایران در انتقام از 
دشمنانش هم بر پایه عقلانی است و با این استراتژی توانسته در سال های 
اخیر جایگاه آمریکا و اسرائیل را تنزل دهد اما چرا دشمن برای انتقام از 
ترور استفاده می کند و واکنش ایران در این زمینه چه خواهد بود؟ فؤاد 

ایزدی، کارشناس مسائل بین الملل به این سؤال ها پاسخ داده است.

گفت و گو با فؤاد ایزدی
کارشناس مسائل بین الملل

تــــرور 
تأثیری ندارد

سردار دل ها در پی شهادت عماد مغنیه که همگان دنبال انتقام بودند جمله ای راهبردی 
و عمیق گفت: »انتقام ما شلیک یک موشک نیست. قصاص این خون ها برچیده شدن 

رژیم کودک کش صهیونیستی است.« هرچند این سخن نافی اقدامات سخت نیست 
اما یک انتقام عمیق تر را نشانه می رود. اساسا در درگیری با دشمن باید اراده او خنثی 
شود والا صرف توفق ظاهری، دلیل پیروزی یک طرف و شکست طرف مقابل نیست، 
باید این سؤال را مطرح کرد که آیا دشــمن با همه خسارت هایی که متحمل شده به 

هدفش رسیده است یا نه؟ 

مهدی شباننگاه
پژوهشگر

معنای انتقام در ابتدا به  معنای انتقام در بیان خداونــد و اولیای الهی 1
می پردازیم. در معنای انتقام باید گفت که هنگامی حرف از انتقام 
زده می شود که اولا جرم انجام شده بزرگ و کیفرش سنگین باشد 
و ثانیا این کیفر همراه با نفرت و ناپســند دانستن آن جرم باشد. 
بنابراین منتقم کسی است که بتواند جرم بزرگ را کیفر سنگین 

کند، همراه با نفرت و ناپسند دانستن آن جرم.

منتقم اصلی خداست با بررســی نکات فوق باید گفت که صالح ترین فرد جهت 2
انتقام از دشــمنان خدا و بزرگ ترین منتقم، خود خداوند متعال 
اســت، چرا که او عالم ترین، عادل ترین و قادرترین است و بهتر از 
همه می تواند آن نکات نهفته در معنای انتقام را جاری کند. خود 
خداوند نیز در قرآن کریم 13بار این صفت را به خود اختصاص داده 
است. ازجمله در سوره سجده آیه22 می فرماید:»إناّ مِن المجرمینَ 

مُنتقمونَ؛ البته ما از بدکاران انتقام خواهیم کشید.«

منتقم امام زمان)عج( است
بعد از خداوند متعال که خود را به صفت »منتقم« متصف 3

کرده اســت، می بینیــم در روایات ها نیز تنهــا از امام زمان)عج( 
به عنوان »منتقم« یادشــده اســت. خــود ایشــان در روایتی 
می فرمایند:»انا بقیه الله فی أرضه و المنتقِم من اعدائه؛ من باقیمانده 
خدا در روی زمین و انتقام گیرنده از دشمنان او هستم.« )کتاب 
کمال الدین و تمام النعمــه، ج1، ص384( یعنی با توجه به نکات 
گفته شده حضرت حجت)عج( خود را کسی می دانند که در برابر 
دشمنان خدا، جرم بزرگ آنان را کشف می کنند، و قدرت اعمال 
کیفر دارند و این کار را هم با ناپسنددانستن و نفرت لازم، نسبت به 

ترک امر الهی توسط دشمنان انجام می دهند.

ایجاد عوامل ظهور، زمینه انتقام اصلی
حالا نکته اینجاست که ظهور حضرت بقیه الله)عج( در 4

چه صورتی اتفاق می افتد که ما شاهد انتقام الهی به دست ایشان 
باشیم؟ آیا ایشان در انتقام گرفتن یکه و تنها اقدام می کنند؟ چه 
قدرتی در دست ایشان اســت که توانایی کیفر سخت دادن به 

دشمنان را دارند؟ و...
برای پاسخ به پرســش های فوق باید نگاهی به ظهور و عوامل 

آن انداخت.
همانطور کــه می دانیم ظهور مقدماتی دارد که باید به دســت 
دوســتداران و یاران حضرت ایجاد  شــود و اگر قرار باشد خود 
حضرت، یکه و تنها در میدان بیاینــد، هیچ گاه ظهوری محقق 
نخواهد شد چراکه اساســا از اصلی ترین دلایل غیبت، خوف بر 
جان حضرت است. بنابراین از عوامل اصلی ظهور این خواهد بود 
که جامعه و یاران ایشان از آمادگی لازم و کامل برای یاری ایشان 
برخوردار باشــند این آمادگی ها در جنبه های مختلف اســت، 
ازجمله در آگاهی ها، اراده ها، و امکانات و قدرت. با این توضیح 
مشخص می شود که ظهور آن وقت محقق می شود که جامعه و 
یاران حضرت از رشــد همه جانبه کافی برای تحقق اراده الهی 
برخوردار باشند. پس مردمی که خواهان ظهور ایشان و ظهور 
حق و ازجمله انتقام از دشمنان خدا و ستمکاران عالم هستند، 
خودشان باید رشید باشند، دارای همت کافی برای غلبه دادن 
اراده الهی بر اراده دشمنان باشند، باید از قدرت کافی برای انتقام 
الهی برخوردار باشند، باید دارای صبر راهبردی و فراست کافی 

برای غلبه بر دشمن باشند.
بله اینگونه ظهور محقق می شــود و اینگونه انتقام واقعی الهی 
که از آثار ظهور اســت به دســت امام زمان)عج( و یاران بصیر و 
حکیم و قادر و مخلص او از دشمنان خدا و ستمگران عالم گرفته 

خواهد شد.

منتظر، منتقم است
حدیثی از امام صادق)ع( در ذیل آیه20 5

سوره یونس به پیوند معنای انتظار و انتقام کمک 
می کند. ایشــان در این فراز از قــرآن، خداوند 
کریم یا همــان »منتقم« اصلــی را، »منتظر« 
ظهور حضرت می نامنــد، منتظری که کافران و 
دشمنان را تهدید می کند به انتقام الهی به دست 
مهدی موعود)عج(. آنجا که می فرماید: »فقل انمّا 
الغیب لله فانتظروا انیّ معکم من المنتظرین؛ بگو 
غیب)ظهور بقیه الله)عج(( تنها برای خداست. شما 
در انتظار باشید، من هم با شما در انتظار)مجازات 
شما( هســتم.« )بحارالانوار، ج52، ص440( و 

بدین ترتیب »منتقم« همان »منتظر« است.

وظیفه منتقمان منتظر در دوران غیبت
تا اینجا گفتیم که منتقم اصلی از دشمنان، خدا و امام زمان)عج( هستند که از قضا خود منتظر 6

هم هستند و اما امام زمان)عج( هم به جامعه و یارانی جهت برپاداشتن مقدمات ظهور و ازجمله به یارانی 
جهت انتقام نیاز دارند، یعنی یارانی منتظر و منتقم اما این به آن معنی نیست که تا ظهور کامل حق، 
ما دست روی دست بگذاریم، بلکه جامعه ایمانی در یک دامنه رشد و تعالی ای قرار دارد و روزبه روز باید 
خود را آماده تر کند برای ظهور و انتقام اصلی و در این میان نیز تا می تواند دست از اعمال اراده حق بر 

باطل و عقب راندن دشمنان و انتقام گیری از آنان برندارد، البته با محوریت ولی جامعه.
ناگفته نماند که اصل بروز انقلاب اسلامی ایران بر پایه مبارزه با طاغوت و انتقام از ستمگران عالم بوده و 
این انقلاب علاوه بر بروز حق در مظاهر مختلفش، مظهر اسم منتقم خداوند نیز بوده است. همانطور که 
می بینیم امروز آنچه در منطقه فراگیر شده هم مظهر همین اسم منتقم الهی است که به دست مقاومت 
و با محوریت انقلاب اسلامی در حال بروز و ظهور است، چه در عراق و سوریه، چه در یمن و فلسطین. 
به امید روزی که به ظهور کامل حق و تحمیل اراده الهی و انتقام الهی به دستان صاحب الزمان)عج( 

برسیم. ان شاء الله.

»منتقِم« 
»منتظِر« است!

این روزها »انتقام« از دشمنان خدا در 
اندیشه هر مرد و زن آزاده این مرز و بوم 
موج می زند. به این مناسبت به یکی از 
القاب امام زمان)عج( که منتقم است، 
نگاهی می اندازیم و نسبت ظهور با انتقام 
را بررسی می کنیم. منتقم بودن به عنوان 
لقب امام زمان)عج( نشان از آن دارد که 
انتقام یک امر مقدس و بزرگ و حیاتی 
اســت که در زمان ظهور واقع می شود 
و از اهداف و آثار ظهور اســت. در این 
نوشتار به این پرسش جواب می دهیم 
که چطور انتقام با ظهــور گره خورده 
است؟ و ما به عنوان منتظر چه نسبتی 

با انتقام داریم؟ 

علی اخباریتحلیل
پژوهشگر

دلایلی برای ترور
با گذشــت 3 ماه از عملیــات تاریخــی و پیچیده 
طوفان الاقصی، رژیم صهیونیســتی با شکست های 
پی درپــی اطلاعاتی، میدانی، سیاســی، اقتصادی 
و امنیتی مواجه شــد. این شکســت ها در 75سال 
گذشــته کاملا بی ســابقه بود تا جایــی که حتی 
در جنگ های مختلف کشــورهای عربــی و رژیم 
صهیونیستی در 7دهه گذشــته هیچ گاه اسرائیل 
متحمل چنین ضربه هایی نشــده بــود. آمارها از 
کشته شدن 2هزار اســرائیلی و مجروحیت 7هزار 
نفر از آنها در 3 ماه گذشــته خبر می دهد. همچنین 
این رژیم با روزانه یــک میلیارد دلار ضرر اقتصادی 
به دلیل تعطیلی مراکز صنعتــی و اقتصادی اش در 
اراضی اشــغالی مواجه شــد. به جز این موارد ورود 
محورمقاومت در درگیری های غزه، سوریه، لبنان، 
عراق و یمن موجب شــده که رژیم صهیونیســتی 
در یک بن بســت داخلی، منطقــه ای و بین المللی 
قرار گیــرد. در جایی دیگر انصــار الله و ارتش یمن 
به عنوان 2مجموعه حاکمیتی در این کشــور وارد 
شدند و اقدامات کاملا بازدارنده ای در دریای سرخ 
انجام دادند. توقیف کشــتی های حامل سلاح برای 
رژیم صهیونیســتی در تنگه باب المندب توســط 
انصارالله، پرتاب موشــک های بالستیکی به سمت 
بندر ایلات در اراضی اشــغالی و تعطیلی این بندر 
مهم اسرائیلی ها همگی دست به دست هم داد تا این 

رژیم در آستانه یک فروپاشی حتمی قرار بگیرد. در 
تمامی این موارد و برآیند گزارش ها نشان می دهد 
که فرماندهان اسرائیلی این شکست ها و ناکامی ها را 
ناشی از مدیریت از راه دور ایران در عرصه مقاومت 
می دانند. به همین دلیل اقدام به برهم زدن شطرنج 

منطقه کرده اند.

هدف دشمنان وادار کردن ایران به عکس العمل 
است

دشمنان با ترورهای کور و عملیات های تروریستی در 
سوریه، لبنان و کرمان قصد دارند جمهوری اسلامی 
ایران را وادار به عکس العمل شتابزده کنند تا ائتلاف 
منطقه ای و جهانی علیه ایران تشکیل بدهند. مانند 
همان کاری که در لیبی، عراق، ســوریه و افغانستان 
انجام دادند و دیده شد سلســله ائتلاف هایی شکل 
گرفت اما ایران با هوشــمندی برنامه ریزی می کند و 

شتابزده عمل نخواهد کرد.

 انتقام ایران چه خواهد بود
اکنون محورمقاومت در حــال جمع بندی و تحلیل 
حوادث ها و رخدادهاســت و انتخاب ساده ترین و در 
عین حال دردناک ترین شیوه برای ضربه زدن به پیکره 
رژیم صهیونیستی است. در اصل محورمقاومت انتقام 
سختی خواهد گرفت. جمهوری اسلامی هم از طریق 
رفتارهای دیپلماتیک و طرح شــکایت در نهادهای 

بین المللــی و تشــکیل کمیته فنی برای بررســی 
میدانی حادثه تروریستی گلزار شــهدای کرمان به 
هدفش خواهد رسید. چون براســاس ارزیابی اولیه 
این نوع انفجار و چاشــنی های انفجاری از اسرائیل 
به کشورهای اطراف ایران انتقال و دراختیار عوامل 
مزدور قرار گرفته اســت به ویژه آنکه دانش این نوع 
چاشنی ها تنها در اختیار آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و برخی کشورهای اروپایی است بنابراین ایران مسیر 
دیپلماتیک و مدیریت محورمقاومت را ادامه خواهد 
داد و در این میان انتقام سختی خواهد گرفت. با این 
انتقام یک بار دیگر چهره منفور رژیم صهیونیستی را 

نشان داده و باعث تضعیفش می شود.

 چه کسانی انتقام می گیرند؟
چنانچه رهبر انقلاب در پیامی در خصوص این حادثه 
تروریســتی صادر کردند، تأکید داشــتند سربازان 
راه روشن شــهید ســلیمانی پاسخ ســختی به این 
رذالت ها و جنایت ها خواهند داد. این سربازان منحصر 
به جغرافیای خاصی نیستند، شــخصیت تأثیرگذار 
حاج قاسم ســلیمانی در همه منطقه حضور دارد و 
هرجا شــرایط اقتضا کند، مجموعه های تربیت شده 
مکتب حاج قاسم سعی می کنند به شکل غیرمتمرکز 
وارد شده و منافع رژیم صهیونیستی را در خطر قرار 
بدهند و به نظر می رسد در آینده شرایط برای آمریکا 

و رژیم صهیونیستی سخت خواهد شد.

عملیات تروریســتی اخیر که به شهادت جمعی از 
هموطنان مان منجر شد از ابعاد مختلف قابل بررسی 
است. کارشناسان معتقدند عاملان اینگونه جنایت ها 
به دنبال امتحان صبر جمهوری اسلامی ایران هستند 
و اکنون که وقیحانه دســت به این ترورها و جنایات 
می زنند باید پاســخی پشیمان کننده، 

دندان شــکن و متفاوت از گذشــته بگیرند اما این انتقام 
چگونه خواهد بود؟ آیا ایران مانند گذشــته از استراتژی 
انتقام عقلانی و تضعیف جایگاه رژیم صهیونیستی و آمریکا 
استفاده خواهد کرد؟ حسن هانی زاده، کارشناس مسائل 
بین الملل از دلایل اجرای این عملیات تروریستی و راهبرد 

ایران می گوید.

انتقام سخت از راه دیپلماتیک


